
Zápisnica zo zastupiteľstva obce Brezolupy, konaného dňa  

21. augusta 2024 

 

PRÍTOMNÍ: Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

1. Otvorenie, schválenie Programu rokovania  

 

Rokovanie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov OZ. Oboznámila 

prítomných s programom zasadnutia a vyzvala prítomných, či niekto z nich nemá doplňujúci 

bod do rokovania. Keďže nebol žiaden návrh na doplnenie bodu do programu zasadnutia, 

vyzvala starostka obce poslancov, aby schválili program zasadnutia OZ. OZ jednohlasne 

schválilo nasledovný program. 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov 

Starostka obce určila: zapisovateľka – Ing. Libuša Zajacová  

                                   overovatelia – Ing. Miroslav Oršula, Mgr. Emília Melasová DiS. art. 

3. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k úveru 

 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra obce k úveru.  

  

4. Prerokovanie a schválenie úveru od SRZB, a.s. na financovanie nenavrátného 

finančného príspevku a vlastných zdrojov investície 

 

Po krátkej rozprave Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch schvalilo: 

 

1. prijatie úveru od Slovenskej záručnej a rozvojovej banky, a.s. vo výške:  48 840,00 EUR 

na financovanie nenávratného finančného príspevku a vlastných zdrojov investičnej 

akcie  Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach  za podmienok 

dohodnutých v úverovej zmluve.  

2. zabezpečenie úveru formou Blankozmenky obce a Záložnou zmluvou na pohľadávku 

z účtu  

3. úpravu rozpočtu obce na r. 2024 v súvislosti s prijatím úveru  vo výške 48 840,00  EUR 

 

5. Prerokovanie a schválenie úveru od SRZB, a.s. na financovanie invetičných potrieb 

obce 

 

Starostka obce oboznámila poslancov so zámerom použitia úveru na investičné potreby obce 

ako dokončenie chodníkov, prepojenie vodovodu mimo hydroglobus, vstup na pozemok ZŠI 

Brezolupy, kúrenie KD Jerichov. 

Po diskusií Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch schvalilo: 

 

1. prijatie úveru od Slovenskej záručnej a rozvojovej banky, a.s. vo výške:  25 000,- EUR 

na financovanie investičných potrieb obce  za podmienok dohodnutých v úverovej 

zmluve.  

2. zabezpečenie úveru formou Blankozmenky obce   



úpravu rozpočtu obce na r. 2024 v súvislosti s prijatím úveru  vo výške 25 000,- EUR 

 

6. Úprava rozpočtu – rozpočtové opatrenie č. 1 

 

Odborná referentka obce pani Zajacová informovala poslancov, že v súvislosti s prijatím 

úverov je potrebné spraviť úpravu rozpočtu, kde sa zohľadní prijatý úver a jeho použitie 

a zároveň sa musia narospočtovať prostriedky na splátky úveru a úrokov. 

Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch schvalilo úpravu rozpočtu - rozpočtové opatrenie č. 

1/2024 v plnom rozsahu. 

7. Rôzne, diskusia 

Starostka informovala prítomných o prebiehajúcich rokovaniach o napojení obecného 

vodovodu so ZSVS a príprave obecného plesu, ktorý sa uskutoční 08.02.2025. Požiadala 

poslancov o návrhy na program plesu a pomoc pri organizačnom zabezpečení plesu. OZ 

diskutovalo o organizácií Mikuláša. Ďalej starostka oboznámila poslancov o prebiehajúcej 

výzve z Enviromentálneho fondu na nákup malotraktora s príslušenstvom do ktorej sa zapojí aj 

naša obec. 

8. Prehľad prijatých uznesení 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo: 

• Program OZ obce Brezolupy  

• Úver od SRZB, a. s. na financovanie nenávratného finančného príspevku a vlastných 

zdrojov 

• Úver od SRZB, a. s. na financovanie investičných potrieb obce 

• Úpravu rozpočtu – rozpočtové opatrenie č. 1 

   

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie: 

• Zapisovateľku a overovateľov zápisnice 

• Stanovisko hlavného kontrolóra obce k úveru 

 

9. Záver 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva. 

 

Zapísala:                                                                                 Starostka obce: 

Ing. Libuša Zajacová                                                                 Iveta Rosová 

Dňa: 22.08.2024 

Overili:  

Ing. Miroslav Oršula 

Mgr. Emília Melasová DiS. art. 


